
 
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  

 (МБОУ «Ищерская СОШ №2») 
 

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «ИЩЕРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2» 
(МБЮУ «Ищерски ЮЮШ №2»)  

366132 ЧР, Наурский район, ст. Ищерская, ул. Восточная,6 
                                                                                                                              Электронный адрес: ischeorsckaya2@yandex.ru 

                                           Приказ  
 

 
от 10.02.2023г                                                                                          № 17/1   
                                                           ст- ца Ищерская 

О  переходе на федеральные основные образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ «Ищерская СОШ №2» 

    В соответствии с Методическими рекомендациями по введению 
федеральных основных общеобразовательных программ ( ФООП),   приказу 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31.01.2023 года 
№ 170-п, на основании приказа МУ « Наурский РОО» от 03.03.2023г № 65-А 
« О введении федеральных основных общеобразовательных программ» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить: 
1.1  План-график мероприятий по переходу образовательной деятельности 

по ФООП НОО, ООО и СОО в МБОУ «Ищерская СОШ №2» 
(приложение1);  

1.2  План- график повышения квалификации педагогических работников 
школы  ( приложение 2) 

1.3  Утвердить « Положение о рабочей группе по введению ФООП» ( 
приложение 3). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с применением ФООП в МБОУ «Ищерская СОШ № 2»  
(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора по УВР  - Муртазов Ш.А. 

Заместитель 
руководителя 

Заместитель директора по ВР – Шабазова З.А. 

Члены: учитель  математики – Касуев Д.Р.  

mailto:ischeorsckaya2@yandex.ru


учитель математики- Расулова Ф.М.                                                        
учитель  русского языка и литературы – Муртазова Х.А 
учитель русского языка и литературы Курбанова А.А. 
методист- Агаева Х.Х. 
социальный педагог –  Эрманбетов И.А. 
учитель начальных классов- Муцелханова Т.А 

  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор  М.А. Хаджиева  

 
       С приказом ознакомлены                                      Муртазов Ш.А 
                                                                                        Шабазова З.А. 

                                                                      Курбанова А.А 
                                                           Расулова Ф.М 

                                                        Умаева М.С. 
                                                             Муртазова Х.А. 

                                                              ЭрманбетовИ.А. 
             

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2023-05-06T11:41:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"




